
UCHWAŁA NR XIX/171/2025 
RADY GMINY BUKOWINA TATRZAŃSKA 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr IX/77/2024  z dnia 18 grudnia  2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Bukowina Tatrzańska, a Gminą Łapsze Niżne 

w zakresie lokalnego transportu publicznego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.), art. 7 ust.1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tj. Dz. U. z 2025 r., poz. 285), Rada Gminy 
Bukowina Tatrzańska  uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik nr 1 do uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 
pomiędzy Gminą Bukowina Tatrzańska, a Gminą Łapsze Niżne w zakresie lokalnego transportu publicznego 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bukowina Tatrzańska 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Bukowina Tatrzańska  
 

Marek  Szyszka  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78947E4B-99B8-4089-8C3D-576FC3D82AB7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/171/2025 

Rady Gminy Bukowina Tatrzańska 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 
GMINY ŁAPSZE NIŻNE I GMINY BUKOWINA TATRZAŃSKA 
W ZAKRESIE LOKALNEGO TRANSPORTU PUBLICZNEGO 

z dnia ….. 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 74 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 7 ust.1 pkt 1 lit. b ustawy 
z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tj. Dz. U. z 2025 r, poz. 285), pomiędzy: 

Gminą Bukowina Tatrzańska, z siedzibą: ul. Długa 144, 34-530 Bukowina Tatrzańska, reprezentowaną 
przez: Andrzeja Pietrzyk – Wójt Gminy, 

a 

Gminą Łapsze Niżne, z siedzibą: ul. Jana Pawła II nr 20, 34-442 Łapsze Niżne, reprezentowaną przez: 
Jakuba Jamróz – Wójt Gminy, 

Zwanymi dalej łącznie „Stronami Porozumienia”, a osobno „Stroną”, zawiera się porozumienie 
międzygminne o następującej treści: 

§ 1. 1. Gmina Bukowina Tatrzańska powierza Gminie Łapsze Niżne zadanie własne w zakresie organizacji 
publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej: 

a) Nr 1 Kacwin-Niedzica-Łapsze-Trybsz - Białka Tatrzańska- Bukowina Tatrzańska (Urząd Gminy) 
(poniedziałek-piątek) 

b) Nr 2 Frydman - Niedzica- Kacwin - Łapsze - Trybsz - Białka Tatrzańska- Bukowina Tatrzańska (Urząd 
Gminy), w ramach gminnych przewozów pasażerskich (poniedziałek-niedziela, święta) 

2. Gmina Łapsze Niżne przyjmuje prawa i obowiązki Organizatora transportu publicznego dla linii 
komunikacyjnych określonych w § 1 niniejszego porozumienia, w tym do wydawania dokumentów 
uprawniających do wykonywania przewozów. 

§ 2. 1. Gmina Łapsze Niżne powierza Gminie Bukowina Tatrzańska zadanie własne w zakresie 
prowadzenia publicznego transportu zbiorowego na linii : 

Nr 4  Urząd Gminy Bukowina Tatrzańska- Jurgów- Rzepiska Pawliki- Jurgów-Rzepiska Potok 
Grocholów- Łapszanka-Łapsze Wyżne, w ramach gminnych przewozów pasażerskich. 

2. Gmina Bukowina Tatrzańska przyjmuje prawa i obowiązki Organizatora transportu publicznego dla linii 
komunikacyjnych określonych w § 2 niniejszego porozumienia, w tym do wydawania dokumentów 
uprawniających do wykonywania przewozów. 

§ 3. Przedmiot Porozumienia obejmuje organizowanie i realizowanie usług w zakresie prowadzenia 
publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych w gminnych przewozach pasażerskich na 
terenie Gminy Łapsze Niżne i Gminy Bukowina Tatrzańska. 

§ 4. Publiczny transport zbiorowy na liniach autobusowych w zakresie określonym w § 1 ust. 1, 
prowadzony będzie w okresie od 01.01.2026 r. do 31.12.2026 r. z możliwością jego prowadzenia w następnych 
miesiącach i latach, na podstawie aneksu do niniejszego porozumienia. 

§ 5. Publiczny transport zbiorowy na liniach autobusowych w zakresie określonym w § 2 ust. 1, 
prowadzony będzie w okresie od 01.01.2026 r. do 31.12.2026 r. z możliwością jego prowadzenia w następnych 
miesiącach i latach, na podstawie aneksu do niniejszego porozumienia. 

§ 6. 1. Transport na linii komunikacyjnej: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78947E4B-99B8-4089-8C3D-576FC3D82AB7. Podpisany Strona 1



a) Nr 1 Kacwin – Niedzica- Łapsze- Trybsz – Białka Tatrzańska - Bukowina Tatrzańska Dolna (Urząd Gminy), 
będzie przebiegał przez następujące przystanki: Kacwin II, Kacwin I, Kacwin, Niedzica, Niedzica I, 
Niedzica Kościół, Niedzica I, Niedzica II, Łapsze Niżne Dolne, Łapsze Niżne, Łapsze Niżne Średnie, Łapsze 
Niżne Szkoła, Łapsze Wyżne Młyn, Łapsze Wyżne, Trybsz ul. Wąska, Trybsz, Trybsz Skrzyżowanie, 
Trybsz Młyn, Białka Tatrzańska Pod Grapą II, Białka Tatrzańska Pod Grapą I, Białka Tatrzańska  Dolna, 
Białka Tatrzańska Burkat, Białka Tatrzańska Szkoła, Białka Tatrzańska Środkowa, Białka Tatrzańska 
Korkoszówka, Białka Tatrzańska Kaniówka, Bukowina Tatrzańska Dolna (Urząd Gminy), przejazdy od 
poniedziałku do piątku, oprócz świąt, 

b) Nr 2 Frydman- Niedzica – Kacwin - Łapsze - Trybsz - Białka Tatrzańska- Bukowina Tatrzańska (Urząd 
Gminy) będzie przebiegał przez następujące przystanki: Frydman III, Frydman II, Frydman I, Falsztyn, 
Falsztyn Sklep, Niedzica Zamek, Niedzica Zamek I, Niedzica Zamek II, Niedzica Zapora, Niedzica Kościół, 
Niedzica I, Kacwin II, Kacwin I, Kacwin, Niedzica II, Łapsze Niżne Dolne, Łapsze Niżne, Łapsze Niżne 
Średnie, Łapsze Niżne Szkoła, Łapsze Wyżne Młyn, Łapsze Wyżne, Trybsz ul. Wąska, Trybsz, Trybsz 
Skrzyżowanie, Trybsz Młyn, Białka Tatrzańska Pod Grapą II, Białka Tatrzańska Pod Grapą I, Białka 
Tatrzańska  Dolna, Białka Tatrzańska Burkat, Białka Tatrzańska Szkoła, Białka Tatrzańska Środkowa, 
Białka Tatrzańska Korkoszówka, Białka Tatrzańska Kaniówka, Bukowina Tatrzańska Dolna (Urząd Gminy) 
– przejazdy od poniedziałku do niedzieli oraz święta. 

2. Transport na linii komunikacyjnej: 

a) Nr 4 Urząd Gminy Bukowina Tatrzańska- Jurgów- Rzepiska Pawliki- Jurgów-Rzepiska Potok Grocholów- 
Łapszanka-Łapsze Wyżne, będzie przebiegał przez następujące przystanki: Bukowina Tatrzańska Urząd, 
Czarna Góra, Jurgów I Jurgów Remiza, Jurgów II Potok Wojtyczków Remiza, Rzepiska Grocholów I, 
Łapszanka Kapliczka, Łapszanka Szkoła, Łapszanka Kościół, Łapszanka I, Łapsze Wyżne Foldówka, 
Łapsze Wyżne Kościelna, Łapsze Wyżne. 

§ 7. 1. Gmina Łapsze Niżne wykonując funkcję organizatora transportu zbiorowego zobowiązuje się do 
wykonywania powierzonego zadania zgodnie z obowiązującymi przepisami, w szczególności z ustawą 
o publicznym transporcie zbiorowym, ustawą o transporcie drogowym oraz ustawą Prawo przewozowe. 

2. Gmina Bukowina Tatrzańska wykonując funkcję organizatora transportu zbiorowego zobowiązuje się do 
wykonywania powierzonego zadania zgodnie z obowiązującymi przepisami, w szczególności z ustawą 
o publicznym transporcie zbiorowym, ustawą o transporcie drogowym oraz ustawą Prawo przewozowe 

3. Pokrycie kosztów realizacji powierzonego zadania następować będzie z dopłaty udzielonej 
z funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej oraz środków własnych 
Gminy Łapsze Niżne i środków własnych Gminy Bukowina Tatrzańska w wysokości nie mniejszej niż 10% 
ceny usługi zgodnie z ustawą z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewoźników autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej. 

§ 8. 1. Opłaty za przejazdy na liniach komunikacyjnych w gminnych przewozach pasażerskich regulują 
odrębne przepisy. 

2. Do Organizatora należy ustalenie opłat za przewóz oraz innych opłat, o których mowa 
w ustawie z 15 listopada 1984 r. – Prawo przewozowe (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1262), za usługę świadczoną 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

3. Każdorazowa zmiana cen biletów i ulg dla pasażerów będzie konsultowana z Gminą Łapsze Niżne 
i Gminą Bukowina Tatrzańska 

§ 9. 1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem zastosowanie mają przepisy ustawy 
z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 1071 z późn. zm.), ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2025 r., poz. 1483 z późn. zm.) oraz inne 
przepisy prawa dotyczące przedmiotu porozumienia. 

2. Strony będą dążyć do polubownego rozwiązania sporów. Rozstrzyganie ewentualnych sporów wynikłych 
na tle niniejszego porozumienia należy do sądu powszechnego właściwego ze względu na siedzibę Gminy 
Bukowina Tatrzańska. 

3. Każdej ze stron przysługuje prawo do rozwiązania Porozumienia z zachowaniem miesięcznego okresu 
wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78947E4B-99B8-4089-8C3D-576FC3D82AB7. Podpisany Strona 2



4. W razie rażącego naruszenia przez jedną ze Stron postanowień Porozumienia lub nienależytego jego 
wykonywania, druga Strona ma prawo rozwiązać Porozumienie bez zachowania terminu wypowiedzenia przez 
oświadczenie złożone drugiej stronie na piśmie. 

§ 10. Zmiana treści porozumienia wymaga formy pisemnej (aneksu) pod rygorem nieważności. 

§ 11. Niniejsze porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 12. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa egzemplarze dla 
każdej ze Stron. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bukowina Tatrzańska 

 
 

Marek Szyszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78947E4B-99B8-4089-8C3D-576FC3D82AB7. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Uzasadnienie 
Prawo zawarcia porozumienia międzygminnego wynika z przepisów art. 7 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 

12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1475 z późn. zm.) 
zgodnie, z którymi gminy mogą zawierać porozumienie międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich 
określonych przez nie zadań publicznych, w tym z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego. 
 Celem porozumienia jest skomunikowanie Gminy Łapsze Niżne i Gminy Bukowina Tatrzańska i 
zapewnienie infrastruktury transportowej oraz poprawa funkcjonowania transportu zbiorowego, dla osób 
dojeżdżających do pracy, szkoły, obiektów i miejsc turystycznych, itp.  
Gmina Łapsze Niżne wprowadziła zmiany w kursowaniu linii nr 2, mianowicie kursy z miejscowości 
Frydman każdorazowo wjeżdżać będą do miejscowości Kacwin co uporządkuje rozkłady jazdy. 
 Przewodniczący Rady Gminy  Bukowina Tatrzańska  

  

Marek  Szyszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78947E4B-99B8-4089-8C3D-576FC3D82AB7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/171/2025 RADY GMINY BUKOWINA TATRZAŃSKA z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNEGMINY ŁAPSZE NIŻNE I GMINY BUKOWINA TATRZAŃSKAW ZAKRESIE LOKALNEGO TRANSPORTU PUBLICZNEGOz dnia ….. 2025 r.
	§ 1 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 2


	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	ust. 4 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1

	Uzasadnienie


